
長 建 協 発 第 ２ ３ 号 
平 成 ２ ６ 年 ４ 月 ９ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

新入学期における子どもの交通安全対策の推進について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、春休み期間中の４月１日、平戸市内商店街の県道上において、普通乗用

車が道路横断中の小学生に衝突し、小学生が亡くなるという大変痛ましい交通死

亡事故が発生いたしました。 
 これを受けまして、長崎県交通安全推進県民協議会を通じ長崎県警本部交通部

長より別添のとおり児童生徒に対する正しい道路横断の交通安全教育を実施す

るなど安全対策に対する協力依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げま

す。 
 本年の県内交通情勢は極めて厳しい状況で推移しており、死者数については、

４月１日現在で１５人となり、昨年同期に比べ２人増加しております。 
 そこで、各団体の立場や特色を生かした交通安全活動により、通学路等におけ

る安全対策の推進並びに交通死亡事故抑止対策の推進強化についてご協力を賜

りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 


